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ÄLÄ TAPITA PUITA - TAPITTAMINEN ON PUILLE VAHINGOLLISTA 
 
Kesän lähestyessä tontilla kasvava kookas puu muistuttaa olemassa olostaan puhkeamalla lehteen. Tontin 
käyttäjän kannalta puu voi peittää näkymiä ja varjostaa pihaa. Kookas puu voi aiheuttaa myös ongelmia, jos 
kasvupaikka käy ahtaaksi ja oksat kasvavat kiinni läheiseen rakennukseen tai tunkeutuvat parvekkeelle ja 
kattorakenteiden alle. Mieleen voi tulla puun latvuksen pienentäminen.  
 
Suomen Puunhoidon Yhdistys haluaa muistuttaa kiinteistöjen ja pihapuiden omistajia, että kookkaita ja 
vanhoja puita ei voi pienentää tai nuorentaa tapittamalla eli toimenpiteellä, jossa latvuksen kaikki oksat 
katkastaan lyhyiksi tapeiksi tai runko katkaistaan tolpaksi. Tapitusleikkaus tuhoaa vähitellen koko puun, ja 
puu muuttuu ympäristön turvallisuuden kannalta riskipuuksi.  
 
Tapituskohdasta kasvaa runsaasti vesiversoja, jotka pian peittävät saman tilan kuin poistetut oksat. Runsas 
vesiversojen kasvu on elinvoimaisen puun keino korvata liian voimakkaan leikkauksen yhteydessä poistetut 
oksat ja palauttaa energiatuotanto entiselle tasolle. Vesiversoilla on taipumus revetä ja romahtaa alas 
kasvaessaan pituutta ja painoa. Romahtamisvaarassa olevat painavat oksat aiheuttavat vaaratilanteita 
ohikulkijoille ja vahinkoja läheisyydessä olevalle omaisuudelle. Jatkuva versominen lisää myös 
leikkaustarvetta tulevina vuosina. Vesiversoja pitäisikin harventaa jo leikkausta seuraavana kesänä. 
 
Tapituskohta on erinomainen väylä erilaisille lahottajasienille ja hyönteisille, jotka näin pääsevät tuhoamaan 
puuta. Tapittamalla menetetään myös puun luonnollinen kasvutapa, mikä heikentää puun maisemallista ja 
taloudellista arvoa. Tällaisen puun säännöllinen leikkaus ja kunnon arvioiminen lisää aina kustannuksia. 
 
Puulle voidaan tehdä latvuksen pienennysleikkaus, mutta latvuksen pienentäminen on syytä antaa 
puunhoidon alan ammattilaisen eli arboristin tehtäväksi. Ammattilainen tuntee puun biologian ja kasvutavan 
ja osaa valita oikeat tekniikat ja leikkuutavat, jotta käsitelty latvus säilyy turvallisena ja hyväkuntoisena myös 
käsittelyn jälkeen eikä turhia toimenpiteitä tarvitse tehdä.  
 
Usein paikalla kasvava puu on jo sen kokoinen, ettei sitä saada leikkauksin turvallisesti pienennettyä. Tällöin 
kannattaa harkita puun poistoa ja istuttaa tilalle pienempikasvuinen laji. Puuta valittaessa on syytä ottaa 
huomioon puun lopullinen koko.  
  
 
Suomen Puunhoidon Yhdistys ry on vuonna 1996 perustettu aatteellinen yhdistys, jonka tarkoituksena 
on edistää rakennetun ympäristön puiden hoitoa eli modernia puunhoitoa. Päätehtävänä on oikeista 
työmenetelmistä ja -tavoista tiedottaminen ja puunhoitoalan tunnetuksi tekeminen. Yhdistys välittää tietoja 
myös ammattimaisista puunhoitoalan yrityksistä. Jokaisella kauttamme välitettävällä yrityksellä on 
työntekijöinä koulutuksen saaneita arboristeja. Jäsenistö koostuu arboristeista ja puunhoidosta 
kiinnostuneista viheralan ammattilaisista. Jäseniä yhdistyksellä on noin 170.  
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